
Studijní plán – 1. ročník
LSZSNázev předmětu

rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3ZK304KLZ1Klauzurní zkouška

30Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 1

Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Katedra kamery
Studijní obor: Kamera Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

26.9.2023



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
LSZSNázev předmětu

rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
24S1Z305APCAsistence na praktických cvičeních

Pavel BERČÍK, Tereza CZESANY DVOŘÁKOVÁ, Jaromír KALLISTA, Jiří
KONEČNÝ, Marek NOVÁK, Kateřina ONDŘEJKOVÁ, Petr OUKROPEC,
Michal REITLER, Ondřej ZIMA

16CS1Z309POAPraktika oboru animovaná tvorba
Jan BOHUSLAV, Aurel KLIMT

24CS1Z373PASZTPraktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba
Ladislav GREINER, Ondřej VAVREČKA

24CS1Z303PODPraktika oboru dokumentární tvorba
Rudolf ADLER, Jindřich Andrš, Tomáš BOJAR, Lukáš KOKEŠ, Lucie
KRÁLOVÁ,Martin MAREČEK, Tereza REICHOVÁ, Alice RŮŽIČKOVÁ,Martin
ŘEZNÍČEK, Jan ŠÍPEK

24S1Z307POFPraktika oboru fotografie
Martin STECKER

24S1Z304POKPraktika oboru kamera
Jiří MYSLÍK

8S1Z305POPPraktika oboru produkce
Tereza CZESANY DVOŘÁKOVÁ, Jaromír KALLISTA

20CS1Z306POSFPraktika oboru střihová skladba: 16mm
Martin ČIHÁK

2CT1Z703TVU1Tělesná výchova - úvod
Jiří FIŘT, Simona FIŘTOVÁ, Petra JELÍNKOVÁ

2PT2Z373UDASÚvod do audiovizuálních studií FAMU
Martin BLAŽÍČEK, Matěj STRNAD

20S1Z304AP1Asistentská praxe
2T1Z304DVK22T1Z304DVK1Da Vinci v kameramanské praxi

2T2ZK304FITEFilmová technika a technologie
Jiří MYSLÍK

2T1ZK304FO22T1Z304FO1Filmový obraz
20S2ZK304KOLSKolorimetrie a snímání barevného obrazu
2T1Z304KBAK1Kolorování na barevném korektoru
21S1Z304KAP221S1Z304KAP1Kresebné analýzy prostoru
2T2ZK304OP1Optika

Petr PÁTA

2T1Z304OSV22T1Z304OSV1Osvětlování
2T1Z304SCSeminář Continuita
3T1Z304SK23T1Z304SK1Seminář kameramanské tvorby
2T2ZK306TETETelevizní technika a technologie

Tomáš DORUŠKA, Josef PEŠEK

2T1ZK304TF22T1Z304TF1Teorie fotoprocesu
10S1Z304VDTVýpočetní a digitální technika
2T1ZK304ZKP22T1Z304ZKP1Základy kameramanské praxe

Jiří MYSLÍK

30CS2Z304DOKSDokumentární studie
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304NCSNestříhané cvičení - Story
30CS1Z304POPPostup práce

Kristian HYNEK KRÄMER

2T1Z304SCSeminář Continuita
30CS2Z304SEZNSeznámení

Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304SMSměry

2

Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Katedra kamery
Studijní obor: Kamera Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
26
.9
.2
02
3



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
LSZSNázev předmětu

rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

1Z304TCH21Z304TCH1TCH
6PT3ZK373DSVK26PT3ZK373DSVK1Přehled dějin světové kinematografie

Jan BERNARD, Vít JANEČEK, Veronika KLUSÁKOVÁ, Martin ČIHÁK

2923Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702FAOU1Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Zdeněk KRÁL

30Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka FAMU
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3523Počet předepsaných kreditů celkem

-57Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

3

Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Katedra kamery
Studijní obor: Kamera Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

26.9.2023



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Sdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K 300SPK1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT1ZDějiny hudby 1
Pavel KOPECKÝ

308DH1

2PT2ZKDějiny hudby 2
Pavel KOPECKÝ

308DH2

2PT2ZKImaginární světy 1
Jan BERNARD, Dita MALEČKOVÁ

373IS1

2PT2ZKImaginární světy 2
Dita MALEČKOVÁ, Ladislav ŠERÝ

373IS2

3ST1ZLiteratura ve filmu 1
Marie MRAVCOVÁ

301LF1

3ST2ZKLiteratura ve filmu 2
Marie MRAVCOVÁ

301LF2

2PT2ZSoučasná filosofie 1
Martin BLAŽÍČEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF1

2PT2ZSoučasná filosofie 2
Miroslav PETŘÍČEK

373SF2

2PT2ZKVýtvarné umění 1
Denisa Tomková

373VU1

2PT2ZKVýtvarné umění 2
Denisa Tomková

373VU2

Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 1373DFT1

14PS +
14SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 2373DFT2

4PT3ZKDějiny dokumentárního filmu 1303DDF1
4PT3ZKDějiny dokumentárního filmu 2303DDF2

4PT3ZKDějiny nových médií 1
Martin BLAŽÍČEK

373DNM1

4PT3ZKDějiny nových médií 2
Eric ROSENZVEIG

373DNM2

4DT3ZKIntermediální tvorba a technologie 1
Jakub HYBLER, Veronika SVOBODOVÁ

373ITT1

4DT3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Roman BERKA, Veronika SVOBODOVÁ

373ITT2

2PT2ZKapitoly z dějin střihové skladby
Martin ČIHÁK

306KDSS

2T2ZMoc obrazu, obraz moci 1
Ladislav ŠERÝ

373MOM1

2T2ZKMoc obrazu, obraz moci 2373MOM2
24PS2ZMožnosti animace 1

Pavel HORÁČEK, Michaela PAVLÁTOVÁ
309MAN1

28PS2ZKMožnosti animace 2
Michael CARRINGTON, Michaela HOFFOVÁ, Ondřej JAVORA, Aurel KLIMT, Pavel KOUTSKÝ, Zuzana
MAREŠOVÁ, Michaela PAVLÁTOVÁ, Libor PIXA

309MAN2

2PT1ZKProjekce a dialogy 1
Vladimír HENDRICH

373PD1

2PT1ZKProjekce a dialogy 2
Vladimír HENDRICH

373PD2

4

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
26
.9
.2
02
3



Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT1ZKProjekce a dialogy 3
Vladimír HENDRICH

373PD3

2PT1ZKProjekce a dialogy 4
Vladimír HENDRICH

373PD4

2PT1ZKProjekce a dialogy 5
Vladimír HENDRICH

373PD5

2PT1ZKProjekce a dialogy 6
Vladimír HENDRICH

373PD6

2PT2ZKRealizace estetických kategorií ve filmu
Jan BERNARD

373REK

2ST3ZKSeminář audiovizuální analýzy
Helena BENDOVÁ, Veronika KLUSÁKOVÁ

373SAVA

2ST2ZSeminář kurátorství a vystavování
Hana JANEČKOVÁ

373SKV

2ST2ZUmění pohyblivého obrazu
Denisa Tomková

373UPO

2ST2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 1
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS1

2ST2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 2
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS2

Volitelné předměty Bc - pouze pro KK_1920 304VPB_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZAsistentská praxe nad limit A 1304APA1
1ZAsistentská praxe nad limit A 2304APA2
1ZAsistentská praxe nad limit A 3304APA3
2ZAsistentská praxe nad limit B 1304APB1
2ZAsistentská praxe nad limit B 2304APB2
2ZAsistentská praxe nad limit B 3304APB3
3ZAsistentská praxe nad limit C 1304APC1
3ZAsistentská praxe nad limit C 2304APC2
3ZAsistentská praxe nad limit C 3304APC3
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 1304MOC1
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 2304MOC2
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 3304MOC3

3T2ZKSeminář režie - práce s hercem 1302RPH1
3T2ZKSeminář režie - práce s hercem 2302RPH2
6S1ZŽivý koncert - seminář304ZK

1ZŽivý koncert 1304ZKO1
1ZŽivý koncert 2304ZKO2

5

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

26.9.2023


